PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

1 1 361 870/0001-02 Exercício: 2022

DECRETO NO 10 , DE 01 DE ABRIL DE2O22. LEI N.1082

Abre no orçmento vigente cr*ilto adicionalsuplementar e da outras providências

DECRETA:
ArLigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$1.602.300,00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação(+) í.602.300,00

20 12 01 SECRETARIAMUNICIPALDECULTURAEruREMO

29 13.392.3006.2086.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE CULTURA E ruRI
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO
110 OOO RECTJRSOPRÓPR|o

20 13 OO SECRETARIADE ESPORTE

56 27.812.0015.2109.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUL. DE ES

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESO.JRO
110 OOO RECURSOPRÓPRO

20.000,00
F.R.: 0 01 00

't0.000,00
F.R.: 0 01 00

6.000,00
F.R.: 0 01 00

2.000,00
F.R.: 0 01 00

231.000,00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

58

61

85

27 .81 2.001 5.2't 09.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

27 .8 1 2.3006.2022.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

PROMOCAO DE JOGOS ESTUDANTIS
MATERIAL DE CONSUMO
IESOURO
RECURSOPR@RO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETAR|A MUL. DE ES

ourRos sERVrços DE TERCEIRoS - PESSOA JURÍDEA
TESO.JRO
RECTJRSOPRÓPRIO

20 20 01 C,ABINETEDOPREFEITO

79 04. 1 22.3001. 1 002.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

REEQUIPAI'TENTO DO GABINETE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOIJRO
RECTJRSOPRÓPRO

04. 1 22.300 1 .2004.0000
3.3.90.33.00
0't
110 000

MANUTENCAO DO GABINETE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
TESOIJRO
RECURSOPRÓPRO

20 30 01 SECRETARIADEADMINISTRACAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

í i36.1870/OOOI-02 Exercício: 2022

DECRETO N" 10 , DE Oí DE ABRIL DE2O22. LE! N.í082

20 30 01 SECRETARIADEADMINISTRACAO

'111

124

148

157

160

186

04. 1 22.300 1 .2002.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDCA
TESOURO
RECURSOPR@RO

25.000,00
F.R.: 0 01 00

I 10.000,00
F.R.: 0 01 00

320.000,00
F.R.: 0 03 81

28.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 03 00

20.000,00
F.R.: 0 01 00

s0.000,00
F.R.: 0 01 00

F 00400

06.1 22.3001 .20 1 4.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIúANENTE

IESOURO
RECTJRSOPRÓPRO

20 40 01 SECRETARIADEEDUCAÇÃO

135 1 2.361 .3005. 1 005.0000
4.4.90.52.00
03
200 006

REEQUIPARAS UNIDADES DE ENSINO

EQUIPAMENTOS E MATERLCL PERMANENTE
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNDS FEDERAI$VINCUUDOS
CON\ÉNOS

1 2.361.3005. 1 044.0000
3.3.90.30.00
01
200 000

AQUISICAO DE LIVRO DIDATICO PARA APOIO AOS ESTUDAN]
MATERIAL DE CONSUMO
TESJRO
EDUCAÇÃO RECURSO PRÓPRO

1 2.361 .3005.2009.0000
3.3.90.30.00
03
200 007

GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCAS E CO}{VÊNIOS FEDERAI9VINCULADOS
QESE.

1 2.361,300s.2009.0000
3.3.90.39.00
01
200 000

GESTAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO
ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDCA
TESOI.JRO
EDUCAÇÃO RECURSO PRÓPRO

1 2.361 .3005.4009.0000
4.4.90.52.00
0'1

200 000

AOUTSTÇÃO DE MÓVE§ E EQUTPAMENTOS PARA MANUTENÇI
EQUIPAMENTOS E MATERTqL PERIvIANENTE
TESOIJRO
EDUCAÇÃO RECURSO PRÓPR|O

20 50 O,I FUNDODEMANUTEDESENVDAEDUCACAOBASICAEDEVAL.FUNDEB

194 1 2.361 .3005. 1 OO4.OOOO CONSTRUCAO E REVITALIZACAO DE UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAÇôES
04 FUNDEB
262 OO1 FUNDEB4O%

000,0020
'.R.:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2022

DECRETO NO í0, DE 01 DE ABRIL DE2O22 - LE! N.í082

20 50 01 FUNDODEMANUTEDESENVDAEDUCACAOBASICAEDEVAL.FUNDEB

210 1 2.361 .3005.2026.0000 MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNOAMEI'

3.1.90.M.00 CONTRATAÇÃO PORTEMPO DETERMINADO

04 FUNDEB
261 OO1 FUNDEBôO%

20 70 01 SECRETARIADEOBRASEURBANISMO

15.451.3008.1012.0000 CONSTRUCAO DE REPOSICAO DE CALCAMENTO, INCLUSIVE ]

4.4.90.51.00 OBRAS 5 1N51A,qÇÔES

O,I TESOURO
1íO OOO RECTJRSOPRÓPRJO

235

130.000,00
F.R.: 0 04 00

33.000,00
F.R.: 0 01 00

't30.000,00

F.R.: 0 01 00

20.000,00
F.R.: 0 01 00

37.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

3.200,00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

252

261

305

1 5.452.3008.2035.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA E COLE
ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos - PESSOA JURID|CA
TESO.JRO
RECURSOPR@RO

25.452.3008.2032.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

EXTENSAO DE REDE ELETRICA E MANUTENCAO DA ILUMINAC
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

340

20 80 01 SECRETARIA DEAGRICULTURA

293 20.122.3007 .2006.0000 MANUTENCAO DAS AÇÕES DA SECRETARTA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOIJRO
1íO OOO RECTJRSOPRÓPRO

301

1 5.451.3008.1 0í 9.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE GALERIAS PLUVIAIS
MATERIAL DE CONSUMO
TESO{JRO
RECXJRSOPRÓPRO

20.605.3007.2038.0000
3.3.90.36.00
01
110 000

PROM@AO E DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO, ABASTE
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOAFÍSrcA
TESCX.JRO

RECTJRSOPRÓPRIO

20.605.3007.2084.0000
3.3.90.36.00
0'1

í10 000

MANUTENCAO DE POCOSARTESIANOS, CONSTRUCAO DE BP

ouTRos sERVrÇos DE TERCEIROS - PESSOA FÍSrcA
TESOURO
RECIJRSOPRÓPRO

20 8í OO SECRETARIAMUNICIPALDEMEÍOAMBIENTE

20 81 00

365

30 06 01

473

475

484

504

629

1 0.1 22.3002.2029.0000
3.3.90.36.00
01
310 000

1 0. 1 22.3002.21 1 5.0000
3.3.90.30.00
06
300 002

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/0001-02 Exercício: 2022

DECRETO NO íO , DE 01 DE ABRIL DÉ,2022. LEI N.í082

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18.s42.3007 .21 13.0000 MANUTENÇÃO E AÇÔES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3.3.90.36.00 ourRos sÉRvços DE TERCEIROS - PESSA FÍSGA

Oí TESOTJRO
,110 OOO REC,TJRSOPRÓPRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.3002.2029.0000 GESTAO DAS AÇÔES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Oí TESO{JRO
310 OOO SAÚDERECURSOPRÓPRO

12.600,00
F.R.: 0 01 00

182.000,00
F.R.: 0 01 00

5.000,00
F.R.: 0 01 00

1.500,00
F.R.: 0 06 00

60.000,00
F.R.: 0 06 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 0í 00

80.000,00
F.R.: 0 01 00

GESTAO DAS AÇÔES DO FUNDO MUNICIPAL DE §\ÚDE
ourRos sERVIÇos DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRP

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCA COVI}1 9
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS DO SUS
COVIDI9 FEDERAL

1 0.301 .3002.2071 .0000
3.1 .90.1 3.00
06
300 000

PROGRAMA DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA - ESF
oBRTGAÇÔES PATRONATS

TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

1 0.302.3002.2070.0000
3.3.S0.32.00
01
310 000

MANUTENCAO DOS SERVICOS AMBULATORIAIS E HOSPITAL
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

TESOURO
SAÚDE RECURSO PRÓPRO

30 09 01 FUNDOMUNICIPALDEASSISTENCIASocIAL-FMAS

08.122.3004.2039.0000 GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUN|C|PAL DE ASSTSTENCU
3.3.90.14.00 DÁRAS - CÍV|L
01 TESOURO
5,IO OOO ASS§TÊNC|A SOCIAL-GERAL

379 GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUN|C|PAL DE ASSISTENCil
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita
TESOURO
ASSISTÊNClA SOCIAL-GERAL

377

08. I 223004.2039. 0000
3.3.90.32.00
01
5í0 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

1í361870/0001-02 Exercício: 2022

DECRETO NO íO , DE 01 DE ABRIL DE2O22. LEI N.í082

30 09 01 FUNDOMUNICIPALDEASSISTENCIASOCIAL-FMAS

398 08.244.3004,2041.0000 SERVICOS DE COI"IVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCUL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Oí TESOIJRO
510 OOO ASS§TÊNCASOCIAL-GERAL

450

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

20 10 O.I ENCARGOSGERAISDOMUNICIPIO

5 28.841.3001 .0002.0000
3.2.90.21.00
01
110 000

08.244.3004.21 0 1 .0000

3.3.90.93.00
12
500 000

28.841 .3001.0002.0000
3.2.90.21.00
0't
110 000

28.841.300'1.0002.0000
4.6.90.71.00
01
í10 000

04. I 24.3001 .2057.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

04. 1 24.300 1 .2057.0000
3.3.90.36.00
0í
110 000

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCA ESPECIALIZADO

INDENIZAÇÔES E RESNTUçÓES
TRANSFERENCIAS DO FNAS
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARCELAMENTO DE OBRGACoES MUNICIPAIS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

PARCELAMENTO DE OBRIGACOES MUNICIPAIS
JUROS SOBRE A DíMDA POR CONTRATO
TESOURO
RECURSOPRÓPRD

PARCELAMENTO DE OBRIGACOES MUNICIPAIS
PRINCIPAL DA DÍUDA CONTRATUAL RESGATADA
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

10.000,00
F.R.: 0 01 00

6.000,00
F.R.: O 12 00

-36.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-3.200,00
F.R. Grupo: 0 01 00

5

8

20 11 01 SISTEMADECONTROLEINTERNO

04j24.3001.2057.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLE IN'I -3.OOO,OO

3.1.90.04.00 6615p,q1ÇÃOPORTEMPODETERMINADO F.R. Grupo: O 01 00
Oí TESOURO
í,IO OOO RECURSOPRÓPRO

1'.!

10

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLE IN'I -3.OOO,OO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLE IM -5OO,OO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSrcA F.R. Grupo: O o,t OO

TESOURO
RECURSOPRÓPRD

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

1.Í361870/0001-02 Exercício: 2022

20 11 01 SISTEMADECONTROLEINTERNO

16 04. 1 24.300 1 .2057.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

17 04. 1 24.3001 .2057.0000
3.3.90.93.00
0í
110 000

312 04.'t 24.300 1 .2057.0000
3.1.90.13.00
01
110 000

3í3 04. 1 24.300 1 .2057.0000
3.1.91.13.00
01
íí0 000

20 12

31

O1 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1 3.392.3006.2086.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

41

DECRETO NO íO , DE 01 DE ABRIL DE2022 - LEI N.1082

MANUTENCAO DAS ATTVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLE INI -5OO,OO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDrcA F.R. GruPO: O 01 OO

TESOURO
RECURSOPRÓPRIO

MANUTENCAO DAS ATMDADES DO SISTEMA DE CONTROLE IM -5OO,OO

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 0
TESOURO
RECURSOPRÓPRP

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SISTEMA DE CONTROLE INI .2.OOO,OO

oBRIGAÇÓES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01 00
TESOURO
RECURSOPRÓPRP

MANUTENCAO DASATMDADES DO SISTEMA DE CONTROLE IM -3.OOO,OO

oBRTGAÇÔES PATRONAIS- TNTRAORÇAMENTÁRO F.R. Grupo: O 01 OO

TESOURO
RECURSOPRÓPRO

0001

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE CULTURA E TURISN -3O.OOO,OO

ouTRossERMÇqSDETERCE|RGS- PESSOAJURíDrcA F.R. Grupo: O 01 OO

TESOURO
RECURSOPRÓPRO

20 14 OO SECRETARIAMUNICIPALDAMULHER

14.422.3001.2042.0000 MANUTENCAO DA COORDENACAO MUNICIPAL DE POLITICA PAÍ 4O.OOO,OO
3.3.90.93.00 TNDEN|ZAÇÔES E RESTrruçÔES F.R. Grupo: O 01 OO

01 TESOURO
110 OOO RECURSOPRÓPRO

20 20 01 GABINETEDOPREFE]TO

77

87

í 3.392.3006.2096.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

04. 1 22.300 1 .2004. 0000
3.3.90.39.00
01
110 000

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ARTISTICOS CULTURAIS
ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA JURíDrcA
TESOURO
RECURSOPRÓPRP

MANUTENCAO DO GABINETE
ouTRos sERMÇos DE TERCETROS - PESSOAJURÍDCA
IESOURO
RECURSOPRÓPRO

-25.000,00
F.R. Grupo: 0 0í 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/OOO1-02 ExercÍcio: 2022

20 20 01 GABINETEDOPREFEITO

DECRETO NO 10 , DE Oí DE ABRIL DE2O22. LEI N.í082

88 04.'t 22.300 1 .2004.0000
3.3.90.93.00
01
110 000

01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

04. 1 22.300 1 .2002.0000
3.3.90.36.00
01
íí0 000

1 5.451 .3008. 1 037.0000
4.4.90.51.00
0í
í '10 000

I 7.51 2.3008. í 024.0000
4.4.90.51.00
02
110 001

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1 0. 1 22.3002.2029.0000
3.1.90.04.00
01
310 000

1 0. 1 22.3002.2029.0000
3.1 .90.1 1 .00
01
310 000

MANUTENCAO DO GABINETE
INDENIZAÇÔES E RESTruçÕES
TESURO
RECURSOPRÓPRO

MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FÍS|CA

TESOURO
RECURSOPRÓPRO

PAVIMENTACAO E DRENAGEM DO LOTEAMENTO DO PARA
OBRAS E INSTALAÇÕES
TRANSFERÊNCAS E CONVÊNDS ESTADUAI$VINCULADOS
CONVÊNIOS

GESTAO DAS AÇÔES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CoNTRATAÇÃO pOR TEMPO DETERMTNADO
TESOURO
SAÚDE RECURSo PRÓPRo

GESTAO DAS AÇÔES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
SAÚDE RECIJRSO PROPRIO

-33.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 02 81

-'t0.í00,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-í0.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

20 40 01 SECRETARTADEEDUCAÇÃO

142 12.361.3005.1027.0000 CONSTRUÇÃO E AMPLTACAO DE OUADRAS ESPORTMAS EM At -IO.OOO,OO
4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALAçôES F.R. Grupo: O 0i OO

01 TESOURO
200 000 EDUCAÇÃoRECURSOPRóPRD

20 70

233

01 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

í 5.451.3008.101í.OOOO CONSTRUCAO E RECUPERACAO DE CALCADAS E PASSEIOS P[ -1O.OOO,OO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 01 0o
01 TESOURO
110 OOO RECURSOPRÓPRP

240

20 30

'110

260

30 06

466

CoNSTRUÇÃO, REFORMA E AMPL|AÇÃO DO CEMITER|O MUNlCtr -1O.0OO,OO
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. GruPO: O 01 OO

TESOURO
RECURSOPRÓPRO

467

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva
.f .1361870/OOO1-02 Exercício: 2022

30 06 01

480

494

500

509

541

542

575

30 09

372

378

DECRETO NO 10 , DE 01 DE ABRIL DE2022. LEI N.1082

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.9002.2029.0000 GESTAO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

01 TESOURO
310 OOO SAÚDERECURSOPRÓPRIO

1 0.301.3002.1 032.0000
4.4.90.51.00
01
300 000

1 0.301.3002.2071 .0000
3.1.90.04.00
0"1

300 000

1 0.301.3002.2071.0000
3.3.90.36.00
06
300 000

í 0.301 .3002.2073.0000
3.3.90.30.00
01
3'10 000

í 0.30'1.3002.2073.0000
3.3.90.30.00
06
300 000

1 0.30 1 .3002.2077.0000
3.3.90.30.00

01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08. 1 22.3004.2039.0000
3.1.90.1't.00
01
510 000

08. 1 22.3004.2039.0000
3.3.90.30.00
01
5í0 000

REFORMA E REVITALIZACAO DE UNIDADES DE SAÚDE - UBS
OBRAS E INSTALAÇÔES
IESOURO
TRANSFÉRÊNCh DO SUS

PROGRAMA DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA. ESF
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
TRANSFERÊNCh DO SUS

PROGRAMA DE ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA. ESF
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FÍSICA

TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCh DO SUS

PROGRAMA SAUDE BUCAL. SB
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
§{ÚDE RECURSO PRÓPRIO

PROGRAMA SAUDE BUCAL. SB
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

PROGRAMA FARMACIA BASICA
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS DO SUS
TRANSFERÊNCA DO SUS

-1.500,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-50.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 0'l 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 06 00

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 0í 00

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 06 00

-62.000,00
F.R. Grupo: 0 06 00

06
300 000

GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUN|CIPAL DE ASSTSTENCTA S -20.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
TESOURO
ASS§TÊNCA SOCIALGERAL

GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNtCtpAL DE ASSTSTENCIA S -25.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 OO

TESOURO
ASSISTÊNCA SOCIAL-GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

i 136ís7O/0001-02 Exercício: 2022

30 09

381

382

399

427

432

457

90 99

370

DECRETO NO 10 , DE Oí DE ABRIL OE2022. LEI N.1082

01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. FMAS

08. 1 22.3004.2039.0000
3.3.90.39.00
0'l
5't0 000

GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA S -31.000,00
oTJTROS SERVTÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00

TESOURO
ASSISTÊNC|A SOCIAL-GERAL

08. 1 22.3004.2039.0000
3.3.90.93.00
0'r
510 000

o8.244.3004.204 1 .0000
3.3.90.30.00
12
500 000

08.244.3004.2053.0000
3.1.90.M.00
12
500 000

082M.3004.2053.0000
3.3.90.36.00
12
500 000

o8.2443004.21 02.0000
3.3.90.30.00
't2
500 000

OO RESERVADECONTIGENCIA

99.999.9999.9999.0000
9.9.99.99.00
01
1í0 000

GESTAO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA S

INDEN IZAÇÔES E RESTITU IÇÔES

TESOURO
ASSISTÊNCA

INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA - IGDM
CoNTRATAÇÃO pOR TEMPO DETERMTNADO

TRANSFERENCIAS DO FNAS
ASS|STÊNCIA SOCIAL

INDICE DE GESTAO DESCENTRALIZADA. IGDM
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA FÍSrcA
TRANSFERENCIAS DO FNAS
ASSISTÊNCh SOCIAL

AÇÕES DO PROGRAMA CR|ANÇA FEL|Z
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS DO FNAS
ASSISTÊNCA SOCIAL

RESERVA DE CONTIGENCIA
RESERVA DE CONINGÊNC|A
TESOURO
RECURSOPRÓPRO

SOCIAL.GERAL

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 12 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 12 00

-5.000,00
F.R. Grupo: O 12 OO

-973.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-í.602.300,00

SERVI@S DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO§ -5,OOO,OO

MATERIALDECONSUMO F.R. Grupo: 0 12 00

TRANSFERENCIAS DO FNAS
ASSISTÊNCA SOCIAL

Anulação ( - )

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av.Francisco Freire da Silva

11361870/OOO1-02 ExercÍcio: 2022

DECRETO NO 10 , DE Oí DE ABRIL DE2022. LEI N.1082

Roberto de
PREFEITO MUNICIPAL

f, i{ ijJ t itrii